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Abstract

The purpose of this study is to examine how political communication of security policy is

presented by Swedish parliamentary parties in the context of media development. Political

actors have been given increased opportunities to communicate with the public, therefore the

aim of this study is also to investigate how their political communication affects the

interactions that it creates, such as readers' commentary on social media. This is a case study

of Sweden's right and left parliamentary outliers, The Sweden Democrats and The Left Party,

as selection attempted a limited generalization to a wider perspective of other parties. The

empirical material has been analyzed from Instagram and X to find out if the communication

differs between platforms. The study concludes that Swedish security policy is presented

differently between the parties on social media. The communication does differ between

platforms. The Left Party shifts patterns of which security policy gains the most attention and

how the issue is presented. Both parties use their communication in a more personal tone

towards other parties and users on X compared to Instagram. The result of the interactions

shows that the agreed rate for petitions is high for both parties on Instagram, and lower on X.

Totalt antal ord: 10934
Keywords: Political communication, social media, framing, agenda-setting, interactions,
security policy.
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1. Inledning
Sverige har under flera års tid utsatts för en större hotbild av olika aktörer och strukturer i

omvärlden. Sveriges säkerhetspolitik går ut på att förebygga hot och risker mot nationen,

genom samarbete och internationella avtal med andra länder (Regeringen 2023). Rysslands

invasion av Ukraina påverkade många länder i Europa på olika sätt, som export av ryska

fossila bränslen och livsmedelsmarknaden, men även den säkerhetspolitiska frågan om att

Sverige skulle begära inträde i militäralliansen Nato (Europeiska Unionens Råd 2023).

Parallellt med den ryska invasionen skedde det under påsken år 2022 en rad koranbränningar i

Sverige som resulterade i våldsamma upplopp. Dessa upplopp väckte stor internationell

uppmärksamhet och utlöste starka reaktioner från svenska riksdagspartier. Följden av dessa

säkerhetspolitiska företeelser i det svenska samhället blev att Säkerhetspolisen i augusti 2023

höjde säkerhetshotet från en nivå 3 till en nivå 4 (Säkerhetspolisen 2023). Den

säkerhetspolitiska diskussionen hamnade högt upp på svenska riksdagspartiers agenda och det

genomfördes under denna tid många debatter om hur Sverige ska gå tillväga för att lösa de

nuvarande säkerhetsfrågorna. Eftersom diskursen kring säkerhetspolitiska frågor varit

centrerade till Sveriges Natomedlemskap och koranbränningarna under åren 2022-2023 ämnar

denna studie att undersöka politisk kommunikation i relation till dessa.

På grund av medielandskapets utveckling har de svenska riksdagspartierna anpassat sin

politiska kommunikation för att nå ut till allmänheten genom sociala medieplattformar. Detta

bidrar till att relationen mellan politiker och medborgare främjas (Petäjä 2015, 105). Politisk

kommunikation handlar inte enbart om hur politik kommuniceras utan även samspelet mellan

de tre huvudsakliga aktörsgrupperna: allmänheten, medieaktörer och politiska aktörer

(Strömbäck 2014, 31). Den tidigare enkelriktade och opersonliga kommunikationen från

traditionell media utmanas av sociala medieplattformar som erbjuder kommunikation från

avsändare till mottagare, men även från mottagare till avsändare. Det ökade utbudet av

kommunikationskanaler har resulterat i en selektivitet där allmänheten prioriterar plattformar

de finner mest underhållande. Detta kan komma att påverka åsiktsbildningen som skapas i

samband med den politiska dialog som förs på plattformen. Sambandet mellan allmänhetens
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användning av olika kommunikationskanaler och den politiska kommunikationen resulterar i

ett ökat ansvar hos allmänheten i förståelsen av politiska sakfrågor (Feezell 2018, 490).

1.1 Syfte och frågeställningar

Syftet med denna studie är att få en inblick i samspelet mellan den politiska

kommunikationens aktörsgrupper i det nya medielandskapet. Genom att undersöka hur

Vänsterpartiet och Sverigedemokraterna framställer säkerhetspolitiska frågor på olika

moderna medieplattformar är förhoppningen att studien även kan dra generella slutsatser till

andra partier. Syftet är även att undersöka hur allmänhetens åsiktsbildning påverkas av

partienas framställningar, genom att analysera interaktioner som formas i kommentarsfälten.

Hur säkerhetspolitiska frågor kommuniceras är av intresse att undersöka i samband med hur

de framställs av politiska partier då det påverkar allmänhetens uppfattning om hur frågan ska

förstås. Men även på grund av att de säkerhetspolitiska frågorna varit i centrum av det

politiska samtalet under 2022-2023. Det är av intresse att betrakta det nya medielandskapet

och sociala medier som en ny medieaktör, då det ger politiska aktörer större möjligheter att nå

ut med politiska budskap till allmänheten. Betydelsen av att undersöka om de

säkerhetspolitiska frågorna framställs likvärdigt av partier på olika plattformar är av relevans

eftersom det påverkar allmänhetens uppfattning.

Frågeställningar:

1. Hur framställer politiska partier säkerhetspolitiska frågor på moderna
medieplattformar och skiljer sig partiers politiska kommunikation åt?

2. Framställs den politiska kommunikationen från partier på olika sätt beroende på
vilken plattform som används?

3. Vilka interaktioner bildas i samband med den politiska kommunikationen som förs av
partier på de moderna medieplattformarna och hur skiljer de sig åt?
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2. Tidigare forskning
Kapitlet avser att redogöra för tidigare forskning om politisk kommunikation. Eftersom

studien syftar till att undersöka forskningsfältet på moderna medieplattformar presenteras

därför forskning i relation till detta.

Kommunikationen från traditionella medier har fem kännetecken. Dessa är att

kommunikationen är enkelriktad, den förutsätter tekniska hjälpmedel, den är opersonlig eller

offentlig, den sker vid samma tidpunkt för alla mottagare, den är heterogen och offentligt

utspridd. Dessa kännetecken skiljer sig från den moderna massmediekommunikationen, som

inte är enkelriktad eller opersonlig (Strömbäck 2014, 18). De moderna massmedier vi idag

känner till har resulterat i ett minskat intresse för traditionella massmedier som tv, radio och

tidningar då omfånget av plattformar nu ger oss möjlighet att välja en vi föredrar. Detta leder

till en begränsning av den tidigare generaliseringen av vad samhället anser som viktiga frågor,

då olika aktörer på olika plattformar framhäver ämnen på olika sätt. Människor får därför

svårare att avgöra vart de ska ställa sig i politiska sakfrågor. Det påverkar även människors

bearbetning av verkligheten (Feezell 2018, 490). Många forskare har tidigare menat att

internet har varit ett medel som främjar demokratin, då den stimulerar politisk dialog, politiskt

deltagande och kommunikationen mellan politiker och medborgare. På senare tid har

uppfattningen om detta ändrats (Petäjä 2015, 105-106). I ett samhälle där det finns ett

överskott av information drar sig individer till forum där folk delar inlägg som delar ens

åsikter. Därför blir vissa delar av internet väldigt polariserat, och bildar ekokammare. I en

ekokammare samlas individer med samma åsikter, vilket i sig inte är dåligt, men då gruppen

delar samma åsikt innebär det att minoritetsåsikter eller avvikande preferenser inte kommer

att välkomnas (Sunstein 1999, 30).

Den ökade användningen av sociala medier som ett informationsmedium har resulterat i en

ökad selektivitet och en publikfragmentering i dagens digitala miljö. Det påverkar de

traditionella mediernas förmåga att sätta en agenda kring olika ämnen (Feezell 2018, 483).

Publikfragmentering kopplade till politiska intressen framhäver en problematik kring hur

politisk information fördelas till allmänheten. Sociala medier erbjuder underhållning och

individer som saknar intresse för politiska frågor väljer därför att inte konsumera medier där

sådan information framställs. Detsamma för de som är intresserade av politiska frågor, kan
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skräddarsy sin egna personliga agenda på sociala medier via algoritmbaserade funktioner.

Individer som inte är insatta i samhällsfrågor kan därför påverkas av politisk information som

får spridning på sociala medier. Det kan leda till en uppfattning om att frågan är högaktuell,

trots att den i verkligheten inte har hög prioritet på agendan (Feezell 2018, 484).

Mer ofta än sällan har politiska aktörer, som partier eller personer, sociala medier i form av

Facebook, X, Instagram och Tik Tok. Med hjälp av dessa plattformar kan politiska aktörer

sprida budskap eller lyfta frågor och ämnen som är starkt kopplade till deras politiska parti i

syfte att nå ut till väljare. I en artikel publicerad av Nordicom Review undersöker författarna

huruvida lokala politiker använder sig av sociala medier. Syftet med undersökningen var att ta

reda på hur politiker gör för att kontrollera eller definiera politiska sakfrågor och sätta ämnet

på agendan. Till sist studerades även om politikerna influerades av responsen från deras

inlägg (Steinveg, Bjørnå 2023, 300).

Resultatet från undersökningen visar att lokala politiker i Norge använder sig av sociala

medier som ett sätt att förbigå traditionella medier för att sprida egna politiska budskap.

Plattformen som används och som tas som exempel är Facebook, där de lokala politikerna

publicerar inlägg i grupper som resulterar i debatt. De lokala politikerna som ställde sig

positiva till användandet av sociala medier ansåg att responsen från medborgare var hjälpsam.

Genom att få en uppfattning om vad allmänheten tycker kunde det hjälpa dem vid

ställningstagande i olika ämnen. Detta resulterade i att de lokala politikerna tog åt sig av

responsen vilket senare kom att påverka politiska beslut. De som var negativt inställda till

användandet av sociala medier menade att politiker bör vara försiktiga med vad de sprider för

meddelanden, då man inte vill skapa en skandal. Andra menar att sociala medier bidrar till ett

negativt debattklimat (Steinveg, Bjørnå 2023, 306).

Tidigare forskning inom politisk kommunikation på sociala medier menar att

höger-populistpartier som svenska Sverigedemokraterna och norska Fremskrittspartiet är

framgångsrika med att nå ut till sin publik på internet (Kalsnes 2019, 187). I intervjun med

Sverigedemokraternas kommunikationschef framgår det att de använder Facebook som en

strategi för att komma förbi traditionell media eftersom de hävdar att de där blivit framställda

felaktigt (Kalsnes 2019, 196). De ser därför Facebook som en ny möjlighet för att kunna
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kommunicera sin politik korrekt och få en större spridning på deras inlägg. Detta till skillnad

från Fremskrittspartiet som länge varit ett normaliserat parti och medger att deras syfte med

Facebook enbart är att nå ut till en större publik (Kalsnes 2019, 193). Vid hanterandet av

hatkommentarer skiljer sig partierna åt. Sverigedemokraterna tar bort och blockerar

kommentarer medan Fremskrittspartiet inte gör det, istället omfamnar de kommentarerna

genom en modererad debatt som kan leda till nya väljare (Kalsnes 2019, 195-196). Trots att

Fremskrittspartiets följare är mer aktiva får Sverigedemokraterna en större spridning vilket

sammanfattar studiens slutsats om att Sverigedemokraternas strategi fungerar bättre för den

ökade publiciteten (Kalsnes 2019, 200). Studien kommer även fram till att

Sverigedemokraterna använder sig av en populistisk kommunikationsstrategi. Med

populistisk definierar studien att deras kommunikation baseras på begrepp som exklusion av

andra grupper, invandrare och anti-elitism mot politiska opponenter och media (Kalsnes 2019,

202).

I en dansk studie skriven av forskaren Elmelund-Præstekær undersöks partiers agenda-setting

strategier på olika medieplattformar. Detta har studerats genom ett försök att mäta enskilda

partiers agendor och jämföra i vilken utsträckning samma ämne framställs beroende på

medieplattform. Studien kommer således fram till att danska partier betonar olika

kommunikationskanaler under valkampanjer samt att omfördelningen av uppmärksamheten

för sina frågor har en betydande variation beroende på kanal. Däremot uppmärksammas att

skillnaden som resultatet visar kan vara svårtolkat till en större generaliserbarhet då medias

makt också påverkar hur mycket utrymme partier ska få på deras plattform

(Elmelund-Præstekær 2011, 48).
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3. Bakgrund
I detta kapitel redogörs bakgrund av uppsatsens valda partier och deras aktivitet på sociala

medieplattformar.

3.1 Sverigedemokraterna

Sverigedemokraterna grundades år 1988 och har länge betraktats nationalistiskt och

socialkonservatistiskt där massinvandring har kommit att bli det ämne som styr deras centrala

politik. Partiet har på senare år växt både i väljarbas och på sociala medier. I mitten av

2000-talet syntes en tydligare tendens av förändrat väljarstöd, vilket har resulterat i en

kontinuerlig ökning efter varje år. I det senaste valet 2022 fick de 20,5 procent av svenska

folkets röster och placerades som det näst största partiet i riksdagen (NE 2023a).

Under valåret 2022 gjorde Infomedia en undersökning av partiernas aktivitet på sociala

medier och kunde konstatera att de tre största partierna (S, SD & M) är de som satsar allra

mest på sociala medier. Till skillnad från Socialdemokraterna och Moderaterna är

Sverigedemokraterna det parti som växer snabbast och som har den mest engagerade publiken

(Infomedia 2022).

3.2 Vänsterpartiet

Vänsterpartiet grundades år 1917 och är ett vänstersocialistiskt och feministiskt parti (NE

2023b). Vänsterpartiets politiska engagemang och frågor fokuserar starkt på välfärden,

marknaden och maktstrukturer som klassamhället och patriarkatet. Partiet menar att

omvärlden är orättvis och ohållbar. De redovisar att samhällsklyftorna måste minska genom

att uppmärksamma förtrycket av kvinnor, barn och nationella minoriteter (Vänsterpartiet

2023a). På sociala medier använder partiet Facebook, Instagram, Twitter (X) och Tik Tok,

vilket marknadsförs på partiets egna sida (Vänsterpartiet 2023b). En undersökning av de

svenska riksdagspartiernas aktivitet på sociala medier under valåret 2022 visar att

Vänsterpartiet var det tredje största partiet på Facebook och Instagram, femte största på

Twitter (X) och minst av partierna på Tik Tok. Trots att Vänsterpartiet är det tredje största

partiet på två stora plattformar visar analysen att de har minst engagemang och minst inlägg

av alla svenska riksdagspartier (Infomedia 2022).
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4. Teori

I denna studie kommer två teorier att användas. Agenda-setting, kommer användas främst för

att undersöka vilken fråga partierna uppmärksammar, medan framingteorin dominerar

arbetets syfte eftersom framställningarna från partierna är det primära fokuset.

4.1 Agenda-setting

Teorin om agenda-setting, eller som Strömbäck brukar kalla det dagordningsteorin, belyser

mediers förmåga att forma och styra våra uppfattningar. Teorin utgår från att verkligheten är

alltför komplex för den enskilda individen att själv uppfatta (Strömbäck 2014, 99-100).

Med dagordning avses då den uppsättning frågor som diskuteras och som kan komma att
bli föremål för politiska beslut i någon form. (Strömbäck 2014, 100)

När detta studeras kan man skilja på tre olika dagordningar; allmänhetens dagordning - det

människor i allmänhet anser är viktiga ämnen, mediernas dagordning - vilka ämnen som får

utrymme eller uppmärksamhet i media, och den politiska dagordningen - de ämnen som kan

föras i diskussion i politiska beslutsprocesser. Teorin grundas i att det finns ett orsakssamband

mellan de ämnen som får mycket uppmärksamhet och de ämnen som människor anser är

viktiga (Strömbäck 2014, 100-101).

Det som beskrivits ovan kategoriseras inom teorins första nivå och fokuserar på vad som

uppmärksammas och vad det tycks till om. Agenda-setting är i detta fall valet av vilka ämnen

som bevakas i media och hur det påverkar allmänhetens uppfattning. Därför möjliggör

agenda-setting förståelsen för varför vissa problem eller ämnen är mer tillgängliga än andra

för allmänheten och varför allmänna åsikter formas (Strömbäck 2014, 107. McCombs, Shaw,

Weaver. 1997, 7).

The agenda-setting process is an ongoing competition among issue proponents to gain the
attention of media professionals, the public, and policy elites. (Dearing, Rodgers. 1996,
1-2)

En agenda formas i relation till vilka frågor som kommuniceras i ett gradsystem och hur

viktigt ämnet är vid en viss tidpunkt i historien. Dearing och Rodgers poängterar att ett
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problem kan beskrivas på olika sätt. Problem involverar konflikter som påminner oss om att

agenda-setting är en politisk process (1996, 2-3). Den andra nivån omfattar istället medias

rapportering av olika slag, inklusive sådant politiska representanter rapporterar i media. Det

betonas ha en betydande påverkan på hur människor uppfattar de ämnen som ges

uppmärksamhet. Medierna har därför inte bara inflytande över vad människor har åsikter om

utan också på vilket sätt vi bearbetar vår omvärld och uppfattar verkligheten. Av denna

anledningen brukar man se medierna som makten över dagordningen och makten över

människans tankeprocesser (McCombs, Shaw, Weaver. 1997, 8 Strömbäck 2014, 107-108).

Politikers agenda-setting utgår först från att välja de ämnen som ska tas upp i media med

relevans till vad partiet eller representanter vill att människor ska ha en åsikt om. McCombs,

Shaw och Weaver kommer därför fram till att agenda-setting är en av de teorier som också

kan hjälpa oss förstå “framing” inom politisk kommunikation (1997, 8-9).

Medan agenda-setting berättar vad vi ska tänka på, handlar istället framing om hur vi tänker

kring ett ämne i kombination med hur det framställs. Politikers gestaltningar kan därför i

teorin påverka mottagarens fokus på attribut eller igenkännelse (McCombs, Shaw, Weaver

1997, 9).

4.2 Framingteorin

Framingteorin, även kallad gestaltningsteorin, konstateras vara en viktig och användbar teori

vid studiet av mediernas effekter i den politiska kommunikationen. Teorin fokuserar på

mediernas gestaltningar av verkligheten och hur det påverkar människors uppfattningar.

Gestaltningar och dess påverkan är det primära fokuset i teorin men det betyder inte att enbart

mediernas gestaltningar är det enda som kan studeras. Likaväl kan politiska aktörers

gestaltningar undersökas i relation till hur det påverkar publiken, vilket gör teorin

variationsrik (Strömbäck 2014, 113-114).

Teorin grundas genom två förutbestämda antaganden. Ett, att medias gestaltning av

verkligheten aldrig är densamma som den faktiska objektiva verkligheten. Två, människors

betydande verklighetsuppfattning representerar inte heller den faktiska objektiva verkligheten

utan skapas genom mediernas gestaltningar. Av dessa två iakttagelser beskriver inte
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medieinnehåll verkligheten utan återger en konstruktion av den genom att gestalta den. Hur

något gestaltas har därför stor betydelse för människors uppfattningar. Därför konstaterar

Strömbäck att ju mer beroende människan är av media, desto mer kommer människan

påverkas av innehållet. Däremot är det oundvikligt att inte gestalta då gestaltningar är

kommunikation (2014, 114-115).

Det finns tre olika modeller för medieeffekter varav “framing” är en av dessa. Gestaltningar

kan utgå från samma aktörsgrupper som “agenda setting” men författarna betonar att

aktörsgrupperna förmodligen har olika syften med sina gestaltningar (Scheufele, Tweksbury

2007,11-12). Det finns alltså olika perspektiv inom teorin som kan användas för att förstå

effekter baserat på någon av aktörsgrupperna (Scheufele 1999, 107). Denna studie använder

framingteorin i syfte för att ta reda på politiska aktörers gestaltningar i relation till

medborgarnas uppfattning. Uppsatsen strävar därför till att undersöka detta samband,

eftersom det kan tänkas ha större effekter på mottagare i relation att politik kommuniceras i

ett förändrat medielandskap.
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5. Metod
Kapitlet redogör för studiens metodologiska tillvägagångssätt. Först redovisas studiens

forskningsmetod, fallstudie, där valet av enheterna motiveras. Sedan presenteras

framinganalysen tillsammans med analysverktyget för att redogöra hur enheterna undersökts.

5.1 Fallstudie: Diverse Cases

Oavsett val av inriktning inom fallstudiemetoden används alltid fallstudier i syfte för att förstå

en större grupp liknande enheter (Seawright, Gerring 2008, 296). Jason Seawright och John

Gerring presenterar sju sorters val av fall, varav en av dessa kallas för “diverse cases" (sv:

”en mångfald fall”). Forskare som använder “diverse cases” måste tänka på att välja de

enheter som kan representera spektrumet av andra enheter eller dimensioner däremellan. Det

redovisas också att val av minst två fall eller flera alltid är bättre än ett fall för att uppnå hela

spektrumet (Seawright, Gerring 2008, 300). Uppsatsen har därför strävat efter att uppnå

maximal variation av enheterna och har därför valt de två mest extrema riksdagspartierna i

Sverige sett till höger-vänster-skalan och Gal-Tan-skalan (Demoskop, 2023). Studien är

därmed en flerfallstudie där två enheter har valts ut: Sverigedemokraterna och Vänsterpartiet.

Genom denna studie hoppas vi därför kunna fördjupa förståelsen av hur svenska

riksdagspartier använder sociala medieplattformar för politisk kommunikation inom ett

specifikt politikområde. Därför anses fallstudiemetoden som lämplig för att förstå andra

politiska partier.

När man undersöker en “mångfald fall” (“diverse cases”) är det sannolikt att dessa enheter

kommer att vara representativa på ett grundläggande sätt, alltså i den mening att de täcker en

större del av variationen som finns i populationen än vad ett fall skulle ha gjort.

Representationen sträcker sig endast så långt som urvalet tillåter. Även om fallen täcker hela

spektrumet av variation betyder det inte att de kommer vara proportionella mot fördelningen

av variationerna i hela gruppen. Att använda sig av en mångfald fall bidrar med att inkludera

olika scenarier men den kan inte garantera en exakt avbildning av hur vanliga eller ovanliga

scenarierna är i populationens helhet (Seawright, Gerring 2008, 297). Alltså, trots att dessa

enheter, Sverigedemokraterna och Vänsterpartiet, är representativa bör läsaren vara medveten

om att de inte garanterar exakt avbildning av alla nyanser och variationer för andra partier.

Det är väsentligt och avgörande att beakta den komplexitet och mångfald som präglar
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uppsatsens val av fall i relation till hur andra fall däremellan kan uppfattas och inte hur de

faktiskt uppfattas i verkligheten.

5.2 Framinganalys

Carol Bacchi utvecklade metoden; What’s the problem represented to be? i syfte att analysera

policyförslag. Genom att ifrågasätta hur problem framställs menar Bacchi att olika teorier och

antaganden bättre kan förstås och blir lättare att kritiskt undersöka. Människor styrs inte bara

av olika förslag till att lösa problem utan även beroende på hur problemet framställs (2010, 7).

Framinganalysen presenteras som ett närliggande analysverktyg för textanalyser och handlar

om hur ett problem är inramat, likt Bacchis metod. Framing utgår också från att

samhällsfenomen inte har en given betydelse utan att verkligheten kan tolkas i många

dimensioner och därmed inramas på olika sätt. Framinganalysen är känd för att användas i

studier som syftar till att undersöka inramningar som är resultat av medvetna och strategiska

val. Detta är att föredra framför Bacchis metod då studien inte ämnar att undersöka

policyförslag (Esaiasson 2017, 218).

Esaiasson poängterar att politiska aktörer måste anpassa sina framställningar för att övertyga

läsaren. Framinganalysen syftar därför till att ta reda på hur politiska aktörer framställer

politiska frågor. Uppsatsen har valt att använda de färdiga preciserade frågorna som Esaiasson

exemplifierat;

Analysverktyg för avsändartolkning:

(Esaiasson 2017, 218-219)
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1. Hur är ‘problemet’ inramat? Med andra ord, vilken sorts problem framställs detta

som, och för vem representeras detta att vara ett problem?

2. Vilka sorters subjekt finns med i inramningen? Med vilka karaktärsdrag, motiv och

handlingskapaciteter representeras de?

3. Hur är orsaken till problemet inramat? Vem eller vad representeras som problemets

orsak?

4. Hur är lösningen på problemet inramad? Vilka handlingsalternativ möjliggörs, givet

hur problemet representeras?



Dessa frågor kommer användas för att besvara de två första frågeställningarna då de avser att

fokusera på avsändartolkning. Alltså hur den drivande politiska aktören presenterar problemet

(Badersten, Gustavsson 2015, 114). När det istället gäller tredje frågeställningen om hur

interaktioner skapas i kontext till avsändarens framställning anpassar studien ett

mottagartolkande analysschema (Badersten, Gustavsson 2015, 115). Genom interaktioner har

vi undersökt vilka effekter inramningen av partiernas presentationer av säkerhetspolitik

resulterar hos användare i kommentarsfälten. För att analysera tredje frågeställningen har två

kategorier utformats: Instämmer/instämmer inte. Syftet med detta är att undersöka i vilken

utsträckning aktörernas inramning resulterar i en övertygelse hos mottagaren eller inte.

Analysverktyg för mottagartolkning:

Instämmer Instämmer inte

Mottagaren håller med den presenterade
gestaltningen. Exempelvis positiv ton eller
respons genom uttryck.

Mottagaren håller inte med den
presenterande gestaltningen. Exempelvis
negativ ton eller konstruktiv kritik genom
uttryck.

Exempel på en instämmande kommentar:“Med kravallerna som nu skett gynnar det

förhoppningsvis SD. Att fler trångsynta personer får upp ögonen och röstar rätt i september!”

,“Så ska det låta”. Exempel på kommentarer som inte instämmer: “Ja så länge det är

koranen så är säkert du nöjd”, “Tror att du är bättre på att skala potatis än säkerhetspolitik”.

“V- ständigt på demokratiers sida haha”. Emoticons har även varit hjälpsamma för att avgöra

om kommentarerna instämmer eller inte. Exempelvis vid användningen av tummen upp/ner

och klappande händer.

Eftersom uppsatsen utgår från en framinganalys blir ett lämpligt tillvägagångssätt av

fallstudien en kvalitativ innehållsanalys. Detta på grund av att textens mening ska analyseras.

Utifrån det empiriska materialet har olika mönster identifierats med hjälp av analysverktyget

för att uppnå djupare kontext till studiens frågeställningar (Boréus, Bergström 2018, 50.

Esaiasson, 2017, 211). Kvalitativ innehållsanalys ses som väsentlig eftersom uppsatsen syftar

till att finna mönster i större mängder material. Diskursanalysen övervägdes som
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tillvägagångssätt men valdes bort då den fokuserar på djupare förklaringar för material i

samband med semiotik, vilket hade krävt ett mindre urval (Boréus, Bergström 2018, 51-52).

5.3 Datamaterial

Uppsatsens empiriska material är hämtat från medieplattformarna Instagram och X. Materialet

från Instagram har främst utgått från partiernas verifierade konton medan materialet från X

främst baseras på partirepresentanter. Plattformarna är relevanta grundval för empirin då båda

partierna använder dem.

5.3.1 Medieplattformen Instagram

Instagram är en plattform som tillåter användare skapa egna konton för att dela inlägg i form

av bilder eller videor. När användaren publicerar inlägg tillåter plattformen en möjlighet till

en tilläggstext. På plattformen har varje användare möjlighet att själv välja vilka konton de

önskar följa. Detta innebär att innehållet från de personer användaren följer primärt är det som

influerar användarens flöde (Instagram hjälpcenter, 2023a). Plattformens funktioner tillåter

kommentarer men detta kan korrigeras av användaren själv med hjälp av funktioner som kan

dölja eller radera dem. Instagram har även egna riktlinjer för deras community som medger att

innehåll kan tas bort om dessa skulle brytas (Instagram hjälpcenter, 2023b).

I samband med plattformens funktioner har vi stött på problem vid insamlingen av uppsatsens

empiri. Vi har kunnat se hur många kommentarer som finns på varje inlägg men dessvärre har

alla kommentarer inte varit synliga då de antagligen blivit dolda eller raderade av olika

anledningar. Därför har empirin ett bortfall. Plattformen tillåter även svar på andras

kommentarer. Dessa inkluderas inte i empirin då vi noterade att svaren på kommentarer ofta

leder till en diskussion eller debatt om andra ämnen än vad inlägget framställer. För att följa

studiens syfte valdes därför primär kommentarerna då de i större utsträckning uttryckte en

kontext till inläggstexten.

Bortfallet från plattformarna inkluderar även kommentarer som inte reagerar på

framställningarnas innehåll. Exempel på detta är “Jag tycker om din hårfärg Nooshi, jag ska

färga likadant” eller “Hur går det med drivmedelspriset? Snart 25kr igen.”
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5.3.2 Medieplattformen X

X, tidigare Twitter, beskrivs på App Store som ett digitalt och globalt stortorg som passar alla

individer. Plattformen presenteras som en plats menad att ta del av nyheter, publicera inlägg

och hitta grupper som matchar ens intressen (App Store 2023). Funktioner tillhörande

plattformen består av trender, vilket baserar sig på användarens algoritm, som intressen, plats

och vem användaren följer (X Help Center 2023a). X har precis som Instagram policys

angående hatiskt beteende i kommentarsfält, men hanterar dem annorlunda. Hatiska

kommentarer kan döljas av både X och huvudförfattaren på inläggen, men de kan nås genom

att klicka på “visa dolda kommentarer” (X Help Center 2023b). På plattformen upptäckte vi

att alla inlägg inte var tillgängliga. Vidare undersökning av detta problem redogör att endast

800 av de senaste inläggen är synliga under profilens inlägg, och 3200 inlägg och svar är

tillgängliga under “inlägg och svar” fliken. Eftersom dessa partirepresentanter och partikonton

är flitiga användare av plattformen finns det en restriktion av vilka inlägg som får utrymme i

användarens profil, vilket är anledningen till att material från år 2022 inte har kunnat samlas

in från X (X Help Center 2023c).

5.3.3 Alternativa sociala medieplattformar

Alternativa sociala medieplattformar som uppsatsen hade kunnat utgå från är exempelvis

Facebook och Tiktok. Facebook och Instagram drivs av företaget “Meta” sedan 2021 vilket

gjort att plattformarna kan sammankopplas. Det vill säga att användare kan välja via ena

plattformen att publicera samma inlägg på båda plattformarna samtidigt. Eftersom inlägg på

Facebook inte kunde sparas i ett arkiv via plattformen valdes den bort. Det som skiljer

plattformarna sinsemellan är olika generationer i samhället som tenderar att föredra den ena

eller andra plattformen. Eftersom det skiljer sig åt är det viktigt att notera läsaren om att

resultatet av interaktionerna kanske sett annorlunda ut om vi valde Facebook (Svenskarna och

internet, 2022). Tiktok är en plattform som växer bland yngre målgrupper på senare år efter

att den 2016 lanserades av “Bytedance” (Svenskarna och internet, 2022 Staffas Edström,

2023). På Tiktok är partirepresentanter inte aktiva användare. Det finns användare som

förespråkar partierna men de är inte partirepresentanter. På grund av dessa validitet och

reliabilitetsproblem valdes plattformen bort.
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5.4 Avgränsningar och urval

Studien är avgränsad från februari 2022 till slutet av oktober 2023. Detta på grund av den

ryska invasionen av Ukraina som startade den 24 februari 2022, vilket var starten på ett av

många nya säkerhetshot mot Sverige. Kort efter Ukrainainvasionen skedde ett flertal

koranbränningar vilket resulterade i upplopp i april år 2022. Diskursen kring dessa allvarliga

hot mot Sverige är fortfarande mycket aktuella och närvarande på sociala medier. Därför har

vi valt att även inkludera empiri från år 2023. Båda partierna har publicerat inlägg kring båda

händelserna men med olika fokus på uppmärksamhet. Genom att inkludera empiri från 2023

säkerställer vi att vår analys även tar hänsyn till den pågående utvecklingen av säkerhetshoten

mot Sverige och de politiska dialogerna som fortfarande omfattar dem.

Både information och diskurser kring Nato och Sveriges ökade säkerhetshot har skett efter

oktober 2023, men då materialet valdes ut fram till oktober månad valde vi att sätta stopp för

insamlingen av materialet för att påbörja analysen. Vi som skribenter måste under arbetets

gång göra en bedömning när det är lämpligt att avsluta insamlingen av materialet. Detta är

viktigt för att ha möjlighet till att analysera och sammanfatta empirin. Med det sagt finns det

vidare relevant information efter studiens slutdatum men som tyvärr inte kunnat tas med på

grund av att materialet måste prioriteras att bearbetas och analyseras.

Säkerhetspolitiska frågor kan beröra många olika ämnen och därför har studien varit tvungen

att begränsa urvalet. Nato-frågan och koranbränningarna som säkerhetspolitiska frågor har

under tidsperioden varit centrerad i partiernas politiska kommunikation på sociala medier och

därför ses de som väsentliga att undersöka. Vi har aktivt tagit valet att exkludera

gängkriminalitet trots att det kan anses som ett säkerhetspolitiskt ämne. Detta därför att utgå

från två säkerhetspolitiska ämnen som är kopplade till varandra är en bättre utgångspunkt för

studiens reliabilitet i jämförelsen.

Empirin från plattformarna är utvalda baserat på partiets egna konton och partirepresentanter.

Representanterna har valts ut av två kriterier för att säkerställa uppsatsens trovärdighet.

Representanterna ska inneha en legitim position inom partiet och använda sitt konto för att

förmedla partiets politik. Empirin tyder på att partierna är aktiva i olika utsträckningar på

sociala medier där Sverigedemokraterna på båda plattformarna är mer aktiva än
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Vänsterpartiet. Detta förklarar varför materialet resulterat i olika mängder inlägg från

partierna. 43 inlägg från Sverigedemokraterna och 31 inlägg från Vänsterpartiet. Detta kan ses

som ett reliabilitetsproblem då uppsatsen inte mätt en exakt likvärdig mängd inlägg från

vardera parti, men trots detta bör man beakta resultatet som trovärdigt. Skillnaderna i

partiernas användning av plattformarna kan fortfarande vara relevanta att reflektera över och

eftersom vi, författarna, är medvetna om skillnaderna har vi inkluderat det i vår analys för att

kunna dra väsentliga slutsatser.
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6. Resultatredovisning och analys
I kapitlet redogörs studiens resultat och analys. Avsnittet avser att visa hur det empiriska

materialet organiserats i olika mönster utifrån analysverktygen för att kunna analysera vidare

med studiens teorier, agenda-setting och framing. Kapitlet är strukturerat i olika avsnitt. De

två första delarna ämnar att redovisa och analysera studiens avsändartolkning, medan sista

delen syftar på att redovisa och analysera studiens mottagartolkning.

Partiernas
Plattformar

Sverigedemokraterna
Instagram

Sverigedemokraterna
X

Vänsterpartiet
Instagram

Vänsterpartiet
X

Antal inlägg 19 24 14 17

Tabell 1
I tabellen ovan redovisas antalet inlägg från vardera partis plattformar.

Resultatet av empirin från vardera partis plattform redogörs i fyra olika tabeller som används

för att analysera hur många inlägg som belyser olika mönster. Notera att flera mönster kan

beskrivas i ett och samma inlägg och att antal mönster därför överstiger det totala antalet

inlägg på plattformarna.

20



6.1 Sverigedemokraternas plattformar

Sverigedemokraternas empiri från Instagram:

Problembeskrivning, för vem:

➔ Sverige, svenska folket 18 st
➔ Polisen 3 st
➔ Rättsprinciper 3 st

Subjekt:

➔ Invandrare/Muslimer/Islamister 9 st
➔ Polisen 8 st
➔ Politiker/Regeringen 8 st
➔ Nato 3 st
➔ Ryssland, Turkiet 1 st vardera

Orsak:

➔ Invandrare/Muslimer/Islamister 11 st
➔ Reaktioner på koranbränningar 11 st
➔ Politiker/Regeringen 6 st
➔ Polisen 2 st
➔ Nato, Turkiet, Irak

& Ryska spioner 1 st vardera

Lösning:

➔ Utvisning/Fängsla 6 st
➔ Polisen 3 st
➔ Sverigedemokraterna står emot 4 st
➔ Stödja svensk lagstiftning 3 st
➔ Politisk diskussion, Nato 1 st vardera
➔ Ingen lösning presenteras 1 st

Tabell 2

Formandet av agenda-setting är beroende av olika saker. Politiska aktörer har olika

uppfattningar om vilka frågor som har betydelse. På grund av detta är agenda-setting

essentiell i den politiska kommunikationen, då ämnet med högst agenda leder till politisk

diskussion och beslut. Av Sverigedemokraternas Instagraminlägg fokuserar partiet på

koranbränningarna som skett under 2022. Trots att Nato-frågan blir aktuell ungefär samtidigt

som koranbränningarna blir en överrepresentation tydlig på deras Instagram, där frågan om

koranbränningarna uppmärksammas mer. Detta kan bero på att händelsen går att forma

överensstämmande med partiets egna ståndpunkter kring invandring och brottslighet. Genom

att fokusera på bränningen av koranen och reaktionerna som bildas i dess samband kan partiet

via strategisk kommunikation sprida sin åsiktsbildning.

Mordförsök på poliser, flera bilar satta i brand och ett avvisande av svensk
samhällsordning. Det är många som inte hör hemma i Sverige och bör återvända hem. Att
fängsla och utvisa dessa ligister bör vara en prioritet för alla regeringar. Tyvärr styrs vi av
en socialdemokratisk sådan som istället fokuserar på annat. Ni som kastar sten ska hem,
om Morgan inte fixar det gör vi det. (Sverigedemokraterna, 2022)

21



Kategoriseringar från Sverigedemokraternas inlägg på Instagram som berör

koranbränningarna visar att de fokuserar på reaktionerna på dem och inte dem som valt att

utföra koranbränningen. Detta skapar en separation som kan anses vara strategisk. Att

fokusera på svenska rättsprinciper och polisen, som beskyddare av den svenska

samhällsordningen kan motivera varför koranbränningarna är en legitim utövning av

yttrandefriheten. Samtidigt som att reaktionerna på denna händelse då kan anses som

odemokratiska och brottsliga. Invandrare, muslimer och islamister är vad

Sverigedemokraterna anser vara orsaken som ska lösas.

Sverigedemokraternas vedertagna lösning på majoriteten av inläggen rörande

koranbränningar resulterar därför i att fängsla och/eller utvisa dessa odemokratiska subjekt

och orsaker. Eftersom reaktionerna på koranbränningarna ramas in som ett odemokratisk

motiv framställs detta utgöra ett hot mot Sveriges säkerhet. Men denna lösning kan inte anses

vara unikt kopplat till händelsen, då partiet tidigare presenterat problem kopplat till

invandring och brottslighet med samma lösning.

Sverigedemokraternas riktade uppmärksamhet till koranbränningarna har även riktat sina

framställningar till polisen under olika kategoriseringar. Utifrån empirin framställs polisen

som vem händelsen är ett problem för, men även som en orsak och lösning.

DN rapporterade igår att polisen har börjat förbjuda koranbränningar av säkerhetsskäl, de
rapporterar också att förbudet enbart gäller koranen och inte andra religiösa böcker.
Svensk demokrati och yttrandefrihet ska inte inskränkas för att lättkränkta och
våldsbejakande muslimer i andra länder kräver det. Polisen ska upprätthålla svensk lag,
inte bryta mot den. (Sverigedemokraterna, 2023)

I detta inlägg presenteras polisen vara orsaken till Sveriges säkerhet och rättsprinciper,

tillsammans med muslimer genom att de saknar respekt för svenska lagar. Men inlägget visar

även att de har olika handlingskapaciteter och motiv. Den svenska polisen ska upprätthålla

svensk lagstiftning och våldsbejakande muslimer ska inte kräva att Sverige ändrar dess lagar.

I inlägget skriver de även att polisen förbjuder bränning av koranen på grund av säkerhetsskäl,

vilket kan tolkas som att polisen har Sveriges säkerhet i åtanke. Trots denna detalj framställer

Sverigedemokraterna istället att polisen har menat motsatsen. Partiet anser därför polisens

beslut som en orättvisa mot svenska rättsprinciper trots att koranen är den enda religiösa

boken som utsatts för bokbål.
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Vidare till kategoriseringarna för avsändartolkningens subjekt visar Sverigedemokraterna

fortfarande ett stort fokus på invandrare, muslimer och islamister, polisen men också andra

politiker. Då subjektet innefattar aktörer med egna handlingskrafter och motiv tolkas det i

Sverigedemokraternas inlägg som personer eller strukturer som menar att förändra Sverige

eller den svenska säkerheten.

Regeringens uttalande om koranbränningarna utanför Turkiets ambassad är mycket
bekymrande. Sverigedemokraterna kommer aldrig att bidra till att kompromissa om
grundstenarna i vår svenska demokrati för att människor som har valt att flytta hit känner
sig kränkta. Det är en oherhört farlig väg att gå att börja “förstå” och “tycka synd om” de
krafter i Sverige som, med hänvisning till religiösa dogmer, vill avskaffa vår
yttrandefrihet. Vi kompromissar inte om demokrati och yttrandefrihet, de borde
regeringen inte heller göra. (Sverigedemokraterna, 2023)

Inläggets text menar att den svenska yttrandefriheten är i fara på grund av flera subjekt;

Muslimer, som med deras handlingskapaciteter och religiösa motiv vill avskaffa den svenska

yttrandefriheten i resultat av en kränkning av koranbränningarna. Sedan regeringen, som på

ett farligt sätt “förstår” och “tycker synd om” dessa invandrare trots deras bakomliggande

motiv. Genom att framställa regeringen och muslimer som aktörer som sätter Sverige i fara,

framställer de sig själva med en handlingskapaciteten som ska stå emot farliga hänvisningar.

Att framställa sig själva som lösning till problemet kan ses som en strategisk kommunikation

för att visa mottagare att de prioriterar svenska rättsprinciper över subjekt med motsatta

motiv, vilket kan öka förtroendet för deras väljarbas.

I vårt 30-punktsprogram vill vi att möjligheten till undantagslagstiftning ska utredas.
Möjligheten att tillfälligt utfärda ingripande föreskrifter innefattande t ex. utegångsförbud,
visitation-och identifikationsplikt, förenklande regler om husrannsakan och
rörelsebegränsningar i en undantagssituation ska utredas genom tilläggsdirektiv till den
pågående utredningen om normgivning i civila kriser. Undantagslagstiftning ska även
utöka polisiära befogenheter och andra brottsbekämpande åtgärder inom det område och
den tid som gäller för en allvarlig situation. (Sverigedemokraterna, 2022)

Detta inlägg är publicerat dagar efter att kravaller utbrutits i flera städer efter att Rasmus

Paludan bränt koranen. Återigen pekar mönstret av kategoriseringen orsak att det är

reaktioner på koranbränningar. Enligt Sverigedemokraterna är det möjligt att göra

undantagslagstiftning för polisiära befogenheter för att hantera problemet men inte en
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möjlighet att se över yttrandefriheten. Detta sätter perspektiv på vad partiet vill kompromissa

om samtidigt som de bekräftar vad som bevarar svensk säkerhet bäst. Men å andra sidan tyder

framställningen på att det är svenska rättsprinciper som är den avgörande faktorn, då det

skulle innebära anpassningar till invandrares krav. Ur ett framingperspektiv beror detta på att

olika subjekt har olika motiv, och därför anser att problemet bör hanteras olika.

Trots att det empiriska materialet starkt fokuserar på koranbränningarna tar partiet även upp

Natofrågan vid tre tillfällen. Problembeskrivningen beskrivs densamma, som ett hot mot den

svenska säkerheten, men övriga kategorier blir även här aningen motsägelsefulla.

Gör som Finland, utred medlemskap i Nato. Utred Natomedlemskap som Finland redan
gjort. (Sverigedemokraterna, 2022)

Detta är ett kort inlägg där Sverigedemokraterna tar ställning i frågan om Natomedlemskap,

där de kortfattat uppmuntrar en utredning av medlemskap som en lösning på en ökad hotbild

mot Sverige. Detta sker kort efter den ryska invasionen av Ukraina.

Främmande makt dikterar inte svensk grundlag. Enligt flera nyhetsbyråer har Turkiets
president Erdogan sagt att Turkiet inte kommer att släppa in Sverige i Nato så länge
koranbränning är lagligt i Sverige. Det är fullständigt orimligt att Sverige, en av världens
mest utvecklade demokratier, ska ändra vår yttrandefrihetslag och förbjuda koranbränning
för att få Turkiets välsignelse för svenskt Natomedlemskap. (Sverigedemokraterna, 2023)

Detta inlägg är publicerat ungefär ett år efter Sverigedemokraterna offentliggjorde sin

ståndpunk till Natomedlemskapet. Problembeskrivningen har nu utvecklats, koranbränningar

har skett vilket har resulterat i en större hotbild från andra länder, men även att Turkiet, ett

medlemsland i Nato, inte vill släppa in Sverige i militäralliansen. Subjektet med motiv och

handlingskapacitet blir här Turkiet som med politiska beslut har kapaciteten att neka Sverige

medlemskap. Lösningen presenteras som att främmande makter inte ska diktera svenska

grundlagar. Även i Natofrågan anser Sverigedemokraterna att undantag för svenska

rättsprinciper inte är en lösning till problemet. Trots detta vill partiet gå med i militäralliansen

som innebär att man anpassar sig till andra länder och deras konflikter.

Sverigedemokraternas politiska kommunikation på Instagram följer ett stadigt mönster i

frågan om Sveriges säkerhetspolitiska frågor. Kategorierna subjekt och orsak har sitt största
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fokus på invandrare, muslimer och islamister vilket överensstämmer med partiets egna

betraktelsesätt över vem de anser ligger bakom Sveriges säkerhetshot. Noterbart för dessa

framställningar kring händelsernas orsak och subjekt är hur Sverigedemokraterna framställer

muslimer på deras Instagramkonto. Partiet använder begreppen invandrare, muslimer och

islamister som ett identiskt begrepp trots att begreppen på en definierande nivå inte betyder

samma sak. En sådan framställning av begrepp kan vara ett strategiskt beslut från

Sverigedemokraternas sida, då deras framställda lösningar till största del består av att utvisa

och fängsla dessa subjekt. Det påvisar även, som tidigare forskning understryker, en

populistisk retorik där de särskiljer en viss grupp människor i deras framställningar (Kalsnes

2019, 202).

Sverigedemokraternas empiri från X.

Problembeskrivning, för vem:

➔ Sverige, svenska folket 21 st
➔ Rättsprinciper 10 st
➔ Polisen 2 st
➔ Sverigedemokraterna 1 st

Subjekt:

➔ Invandrare/Muslimer/Islamister 14 st
➔ Politiker/Regeringen 4 st
➔ Koranbränningar 4 st
➔ Yttrandefrihet 3 st
➔ Nato, Turkiet

& Hets mot folkgrupp 1 st vardera

Orsak:

➔ Invandrare/Muslimer/Islamister 11 st
➔ Reaktioner på koranbränningar 9 st
➔ Politiker 3 st

Lösning:

➔ Stödja svensk lagstiftning 8 st
➔ Sverige ska inte anpassas 6 st
➔ Utvisa invandrare 6 st
➔ Sverigedemokraterna står emot 1 st
➔ Ingen lösning presenteras 8 st

Tabell 3

Vidare till Sverigedemokraternas X är problembeskrivningen densamma som på Instagram,

ett problem för Sveriges säkerhet och svenska rättsprinciper. Men ytterligare ett mönster har

upptäckts på denna plattform, vilket visar att det även är ett problem för Sverigedemokraterna

som parti. Partiets agenda-setting fokuserar även på plattformen X väsentligt på

koranbränningarna snarare än Natofrågan. Det allra största mönstret från kategorin subjekt är

precis som på Instagram, invandrare, muslimer och islamister. Detta är inte avvikande från

Sverigedemokraternas partiåsikter, och med tanke på deras agenda-setting av ämnet
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koranbränningar finns här möjligheten att porträttera invandrare, muslimer och islamister som

en struktur med motiv som inte överensstämmer med svenska rättsprinciper.

Mikail Yüksel, @MikailPNyuksel. Återigen uppmanar Al Azharuniversitet muslimer att
bojkotta Sverige. Jag har varit emot bojkott, men ändrat åsikt efter senaste tidens bojkott
av svenska produkter som är verksamma i Ryssland. Jag anser att den hela muslimska
världen bör bojkotta Sverige med full kraft tills koranbränningarna förbjuds. Jag som
svensk är redo att ta den ekonomiska konsekvensen. (fototext)

Den som stöder främmande makters försök att skada svenska arbetare och entreprenörer i
syfte att värna okränkbarheten i en bok som säger att kristna borde mördas och torteras är
inte svensk. Åk hem! Du är inte en av oss. (Mattias Karlsson, 2023)

På plattformen X är dessa typer av interaktioner mellan olika användare mycket vanliga. I

detta fall har Sverigedemokraternas representant citerat partiledaren från Nyans angående

hans inlägg. Framställningen från Mattias Karlssons inlägg följer mönster från alla

kategoriseringar som gjorts på plattformen X. Återigen framställs muslimer som orsaken till

Sveriges säkerhetshot genom reaktioner på koranbränningarna. Problemets lösning

understryks att personerna som stödjer bojkotten mot Sverige bör utvisas.

Här böjs tamejfan ingenting! Anpassa er eller åk hem! (Mattias Karlsson, 2023)

Sverige måste lära sig att böja sig, säger han till DN. Nyans partiledare i turkiskt
regimmedia: Öka pressen på Sverige. (fototext)

Den enda gången Natofrågan tas upp av Sverigedemokraterna på X är när det går att koppla

till koranbränningarna. Citatet påvisar hur stark agenda-setting partiet har. Den enda gången

Natofrågan framställts på X uppmärksammas den endast för att kunna ta upp koranbränningar

i samband med partiets ställningstagande till medlemskapet.

Skillnaden på plattformarnas funktioner kan komma att påverka hur den politiska

kommunikationen ser ut från partiet. Funktioner som citeringar på plattformen X gör att vissa

delar av framställningarna blir mycket personliga. Trots att politisk kommunikation är

personlig så har framställningarna på Instagram inte uppmanat en specifik person att lämna

landet på grund av avvikande åsikter från Sverigedemokraterna. Individer kan komma att

26



pekas ut inom olika framställningar på Instagram, ofta politiker från andra partier, men

diskussionen kring politiska ämnen tolkas vara hårdare på plattformen X.

Organiseringen av kategorin orsak på plattformen X visar att Sverigedemokraterna lägger ett

stort fokus på reaktioner på koranbränningarna och invandrare, muslimer och islamister. De

anser även att en del av orsaken ligger på tidigare regeringar och andra politiker, men dessa

betonas i mindre grad som orsak till skillnad från framställningarna på Instagram. Den stora

skillnaden mellan plattformarna befinner sig i kategorin lösning. På X framställs det precis

som på Instagram att utvisa invandrare, att Sverigedemokraterna står emot beslut och att man

ska stå upp för svensk lagstiftning. Men antalet lösningar som inte presenteras i inläggen är

betydligt större på X än på Instagram. Genom att framställa ett problem, subjekt och en orsak

men inte en lösning kan det indikera att avsändaren inte heller vill att mottagaren ska se en

lösning. Avsikten kan istället tolkas som att Sverigedemokraterna hellre vill att mottagaren

ska ha en åsikt om subjektens motiv och orsakerna till problemet. Detta kan ses som ett

strategiskt val för att mottagaren sannolikhet ska överensstämma med framställningen,

eftersom problemet i helhet adresseras utan att försöka påverka mottagarens åsikt om en

åtgärd.

Att övriga partier välkomnat mer eller mindre våldsbejakande islamister i tusentals till
vårt land är anledningen till varför uppmaningar likt detta kan resultera i våld. (Tobias
Andersson, 2023)

"”Islams folk i Sverige, Danmark och hela Europa – hämndens plikt har lagts på er”"
(bifogad länk)

Citatet exemplifierar en framställning utan lösning. Framställningen etablerar en problematik

av Sveriges säkerhet där subjektet islamister karaktäriseras som våldsbejakande och orsaken

till problemet. Det blir upp till mottagaren hur man fyller avsaknaden av en lösning. Om

mottagaren överensstämmer med framställningen kan mottagaren dra slutsatsen att lösningen

blir att rösta på Sverigedemokraterna och inte på de andra partierna, då det var dom som

släppte in islamisterna i landet.
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6.2 Vänsterpartiets plattformar

Vänsterpartiets empiri från Instagram.

Problembeskrivning, för vem:

➔ Sverige, svenska folket 14 st
➔ Kurder 3 st
➔ Svenska rättsprinciper 2 st
➔ Muslimer och Invandrare 2 st

Subjekt:

➔ Nato 10 st
➔ Politiker/Regeringen 6 st
➔ Diktaturer 4 st
➔ Kärnvapen & Militärallians 3 st
➔ Koranbränningar 2 st
➔ Yttrandefrihet/Hets mot folkgrupp 3 st

Orsak:

➔ Politiker 10 st
➔ Natomedlemskap 9 st
➔ Anpassningar till diktaturer 6 st
➔ Koranbränningar 3 st

Lösning:

➔ Ingå ej Natomedlemskap 9 st
➔ Bevara självbestämmande 7 st
➔ Politisk diskussion 2 st
➔ Inkludera svenska folket 2 st
➔ Stå upp för religionsfrihet 2 st
➔ Avsätt Richard Jomshof 2 st

Tabell 4

När det gäller Vänsterpartiets inlägg på plattformen Instagram kan vi utifrån resultatet se att

majoriteten av inläggen främst fokuserar på den politiska processen om Sveriges

Natomedlemskap. Därför kan vi utifrån teorin om “Agenda-setting” konstatera att

Vänsterpartiet snarare vill uppmärksamma detta än koranbränningar. Ämnet kan därför ses

som något partiet vill att mottagare ska ha en åsikt om.

Vänsterpartiets framställning om vem det representeras vara ett problem för betonas Sverige

och det svenska folket som det allra högsta mönstret. Med detta framställer partiet ofta

problemet som oroväckande för Sverige som nation och för svenskar men också för svenska

rättsprinciper.

Mats Foglemark, chef för Försvarsmaktens veterancentrum, tjänstgjorde i det belägrade
Sarajevo. Han minns hur den svenska flaggan symboliserade något fredligare än
kollegornas från andra länder. Det räddade hans liv. Han säger: Vid flera tillfällen räddade
den svenska flaggan mig. De snodde min utrustning men tittade på flaggan och sa
“Svergie. Ut.” Även i Afghanistan fungerar svenska flaggan fortfarande. Han tror att
beslutet om att lämna alliansfriheten kan chocka omvärlden. Det är 200 år av investeringar
i den svenska flaggan. Nu kan detta överges. Då är inte längre svenska soldater i strid

28



skyddade av flaggan. Tidigt sa jag precis som den tidigare utredningen att ett
Natomedlemskap kommer att undergräva en självständig svensk utrikes- och
säkerhetspolitik. Det kommer försämra våra möjligheter att ta ställning mot övergrepp och
för mänskliga rättigheter. Vi kommer dras in i auktoritära regimers konflikter.
(Vänsterpartiet, 2022)

Framställningen betonar att flaggan bör och fortsätta vara en fredlig symbol som ska skydda

svenska soldater men detta tolkas som en större kontext till vad Sverige som land

representerar. Anslutningen till Nato ställs i relation till vad Sverige kommer att representera

internationellt. Den svenska flaggans representation ses därför som en strategi för att

poängtera Sveriges roll i ett internationellt sammanhang. Detta skulle kunna ses som en

strategisk framställning i syfte för att påverka mottagare genom att representera deras sårbara

perspektiv.

Sverige öppnar för att exportera vapen till Erdogan samtidigt som han hotar att anfalla
kurderna i norra Syrien. Sverige skulle fortsätta ha en självständig utrikespolitik, sa
regeringen. Nu börjar det bli uppenbart vad det innebär att gå med i en militärallians med
länder som Turkiet. (Vänsterpartiet, 2022)

Risken för ökat säkerhetshot framställs vara att ingå svensk Natomedlemskap eftersom det

genom militärallianser tvingar oss till anpassningar av diktaturer. De betonar även svenskt

självbestämmande som en lösning för att undvika risken. I relation till att de man ska

samarbeta med inte överensstämmer med svenska värderingar tolkas detta vara en avgörande

förklaring till Vänsterpartiets ståndpunkt i Natofrågan.

Regeringen säger att ett medlemskap i kärnvapenalliansen inte ska innebära kärnvapen på
svensk mark, men de vill inte ha någon lagstiftning mot det. Deras löften är därför bara
tomma ord som lätt kan ändras i framtiden så att kärnvapen transporteras genom Sverige
eller placeras ut här. Det riskerar göra Sverige till en måltavla och försämra vår säkerhet.
Sverige blir då också en del av det kärnvapenhot som riskerar hela mänskligheten. Militär
alliansfrihet och en självständig utrikes- och säkerhetspolitik är bättre för Sveriges
säkerhet. (Vänsterpartiet, 2023)

Ulf Kristersson omfamnar nu möjligheten att ställa kärnvapen på svensk mark. Det är en
riskabel och ansvarslös väg att gå. Sverige bör precis som många andra länder kräva
undantag av Nato och fortsätta arbetet för nedrustning av kärnvapen i världen
(Vänsterpartiet, 2023)
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Vänsterpartiet framställer regeringen och andra politikers ställningstagande i Natofrågan som

både ansvarslösa och motsägelsefulla. Betoningen av att regeringens löften saknar lagstiftning

konstruerar uppfattningen om deras tomma ord som ett hot mot svensk säkerhet. Dessutom

förstärks denna uppfattning genom att rama in regeringen och Ulf Kristersson som

förespråkare för kärnvapen på svensk mark. Därför är dessa framställningar ett tydligt

exempel på hur partier skuldbelägger andra politiska aktörer samtidigt som man vill framhäva

sitt egna partis ståndpunkter som en motkraft.

Det var ingen som sa något i förra valrörelsen om att lämna in en ansökan om
Natomedlemskap. Svenska folket måste få chansen att bli hörda i frågan. Det är inte
politikerna som riskerar att hamna på utländska slagfält (Vänsterpartiet, 2022)

Ett svagare mönster uppmärksammas här för kategorin lösning som var att inkludera det

svenska folket. Att rama in lösningen till att inkludera det svenska folket kan ses som en

strategi för att andra politiker inte ska gå vidare med Natoansökan eftersom de återigen

framställs utgöra en risk för det svenska folket. Med andra ord kan det ses som att

skuldbelägga övriga partier som inte föreslagit en folkomröstning. Skulle Vänsterpartiet få

igenom förslaget kanske andra politiker tänkt om gällande beslutet av svenskt

Natomedlemskap.

Utöver att skuldbelägga andra politiker som orsaken till Natofrågan, framställs även andra

politiker vara orsaken till andra säkerhetsproblem. Citatet nedan refererar till Jomshofs

uttalanden om koranbränningarna där han uttryckt sig kontroversiellt om Islam (Svt Nyheter,

2023).

Jomshof har missbrukat sin maktposition till att kränka invandrare och muslimer. Därför
vill vi rösta bort honom som ordförande i justitieutskottet.” “Richard Jomshof måste
avgå. Det krävde Vänsterpartiet, Socialdemokraterna, Centern och Miljöpartiet på en
gemensam presskonferans idag. (Vänsterpartiet, 2023)

Genom att rama in Jomshofs uttalanden om koranbränningarna framställs det vara ett problem

för invandrare och muslimer. När andra politiker tas upp i samband med koranbränningarna

pekar Vänsterpartiet enbart på representanter från Sverigedemokraterna, vilket resulterar i en

lösning riktat mot dem genom att avsätta Jomshof. Däremot finns det inlägg som tar upp

koranbränningarna utan att nämna andra politiker i framställningen.

30



Vänsterpartiet har pekat på att de gånger när själva syftet med en koranbränning är att
hetsa mot muslimer borde det räknas som hets mot folkgrupp. Det går att försvara en
stark yttrandefrihet och samtidigt ha ett starkt skydd mot hets och hat. (Vänsterpartiet,
2023)

Trots att yttrandefrihet är en grundläggande rättighet i Sverige betonar partiet att

religionsfriheten måste prioriteras när koranbränningen syftar till att hetsa muslimer. Genom

att karaktärisera yttrandefrihet och hets mot folkgrupp som olika och betydande motiv för

svensk säkerhet ramas lösningen in till möjligheten att bevara båda principerna. Därför

framställs partiets inramning inte ha en given åtgärd samtidigt som deras framställning avstår

från att enbart försvara yttrandefriheten. De förespråkar en större kontext till problemet där

yttrandets syfte också vägs in, vilket kan tolkas som att de ställer sig bakom folk med delade

åsikter om problemet.

Framställningen antyder därför att personer som utför koranbränningarna i syfte att hetsa

muslimer är en orsak till problemet. I samband med detta uppmanar de i andra inlägg till

politisk diskussion med övriga partier för att lösa problem.

Vänsterpartiets empiri från X.

Problembeskrivning, för vem:

➔ Sverige, svenska folket 17 st
➔ Svenska rättsprinciper 2 st
➔ Muslimer 1 st

Subjekt:

➔ Sverigedemokraterna 10 st
➔ Koranbrännignar 6 st
➔ Nato 4 st
➔ Terrorhot 4 st
➔ Andra politiker 3 st
➔ Turkiet 1 st

Orsak:

➔ Sverigedemokraterna 11 st
➔ Koranbränningar 6 st
➔ Natomedlemskap 5 st
➔ Anpassningar till diktaturer 4 st
➔ Andra politiker 2 st

Lösning:

➔ Motarbeta Sverigedemokraterna 8 st
➔ Ingå ej Natomedlemskap 4 st
➔ Bevara självbestämmande 2 st
➔ Motarbeta terror & Demokratisera

Turkiet 1 st vardera
➔ Ingen lösning presenteras 3 st

Tabell 5
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Till skillnad från Instagram ser partiets agenda-setting annorlunda ut på X. Resultatet för

empirin från X antyder att koranbränningar ges större uppmärksamhet än Natofrågan.

Däremot är resultatet av problembeskrivningen lik empirin från Instagram. Återigen anses

händelserna till stor del vara ett problem för Sverige och det svenska folket men på X inramas

säkerhetshotet snarare till koranbränningarna. I samband med dessa framställningar har

Sverigedemokraterna eller representanter från partiet tagits upp som subjekt flera gånger.

Det är SD-anhängare som har legat bakom koranbränningarna och SD som har hetsat om
att "bränna hundra till". Koranbränningar som redan innan igår lett till höjt terrorhot och
avvärjda terrorattacker. Jessica Stegrud vet precis vad hon gör när hon börjar babbla om
Reinfeldt. Reinfeldt är ju i det här sammanhanget inte bara fotbollsförbundets ordförande,
utan synonym med det som i SD-mytologin är "den tidigare invandrarpolitiken". Att
attackera Reinfeldt är en avledningsmanöver som dessutom lägger skulden på
invandringen. (“Den tidigare invandringspolitiken” inom parentes eftersom det alltid har
varit svårt att få skydd i Sverige. SD har ju hittat på en annan historia för att det ska
gynna deras parti.) (Jonas Wikström, 2023)

Vänsterpartiet framställer Sverigedemokraterna i citatet ovan som ett parti med

bakomliggande motiv till att endast främja sin egen politiska agenda genom att framställa

invandringsfrågan som central. Det kan tolkas som att Vänsterpartiet karaktäriserat dem som

om de utnyttjar en händelse i historien, koranbränningar, i syfte för att påverka den politiska

arenan. Utifrån framingteorin vet vi att politiska aktörer alltid kommunicerar strategiskt.

Därför kan Vänsterpartiets strategi avse att påverka mottagarnas uppfattning om

Sverigedemokraterna i syfte för att gynna deras politiska agenda med tanke på den enorma

uppmärksamhet som riktats mot dem. I kombination med hur Sverigedemokraterna gestaltar

problem kring koranbränningar ramas de in som orsaken till det ökade säkerhetshotet.

Empirin visar att Sverigedemokraterna framställs som orsaken i stor utsträckning vilket kan

antyda att det är just dessa handlingskapaciteter och motiv Vänsterpartiet vill att mottagare

ska ha en åsikt om. Att gestalta dem på ett skuldbeläggande sätt kan tyda på att Vänsterpartiet

vill att de ska tappa förtroende bland följare samtidigt som de själva hoppas öka i

oppositionen. Detta kan förklara varför lösningen på dessa problem ofta knyts an till att

motarbeta Sverigedemokraterna.

Fullt rimligt i det här läget att Jomshof avgår som utskottsordförande. Hans agerande
riskerar svensk utsänd personals säkerhet. Han försöker provocera och skapa oreda.
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Uppenbart olämplig att inneha ett tungt uppdrag, något han upprepat bevisar. Att
regeringen väljer makten framför att kritisera en provokatör till samarbetspartner, när
denne gör exakt det som regeringen själv varnat för, är inget annat än häpnadsväckande.
Regeringens agerande i kölvattnet av sina uppmaningar och Jomshofs uttalanden visar att
den är inkonsekvent och oseriös. Det handlar om att riskera svensk säkerhet för att inte
förarga sitt eget regeringsunderlag. Den egna makten före svenska intressen. (Samuel
Gonzalez Westling, 2023)

Citatet ovan betonar andra politiker som ansvarslösa och som en orsak till problemet eftersom

de framställs stödja Sverigedemokraternas maktmissbruk. Även de gånger andra politiker

skuldbeläggs för felaktigheter kring ämnet koranbränningar framställs de ofta i kontext till

Sverigedemokraterna. Detta sätter perspektiv på hur mycket ämnet knyts an till

Sverigedemokraterna i jämförelse med empirin från Instagram.

"Vi ska inte vika oss för terroristerna, det måste vara tillåtet att bränna koraner!" Som om
det inte var precis det terroristerna vill. De skulle bli av med ett kraftfullt
propagandavapen om koranbränningar började räknas som hets mot folkgrupp. Vanliga
muslimer är såklart emot koranbränningar, många av dem kanske vill ha ett förbud, en del
bryr sig inte. Men blanda inte ihop det med vad fundamentalister vill. De skiter i vanliga
muslimer. Det mördar vanliga muslimer om det krävs. Och de behöver fiendebilder.
(Jonas Wikström, 2023)

Ett fåtal inlägg karaktäriserar subjektet terrorhot i samband med problem kring

koranbränningar. Muslimer beskrivs i sambandet representera vem händelsen är ett problem

för eftersom de framställs bli dragna över en och samma kam. Därför presenteras lösningen

som att bekämpa terrorism men även att stå emot Sverigedemorkaterna som är citerade i

första meningen.

Regeringen lägger nu fram Natopropositionen till Riksdagen för beslut. I förslaget finns
inga förbehåll om kärnvapen eller utländska baser. Bara utrikesminister Tobias Billströms
tunna löften. Det bygger inte säkerhet för Sverige utan skapar osäkerhet i vår omvärld.
Vänsterpartiet kommer givetvis att skriva en följdmotion där vi föreslår att Sverige inte
går med i Nato. Över 200 år av alliansfrihet har gynnat Sverige och skulle kunna göra det
för lång tid framöver. (Håkan Svenneling, 2023)

De inlägg som tar upp Natofrågan på X gestaltar problemet på ett likvärdigt sätt i jämförelse

med Instagram. Citatet ovan framställer Natofrågan återigen som ett hot mot Sverige och

svenskar där Natos handlingskraft och motiv är orsaken till ökat säkerhetshot tillsammans
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med politiker på högersidan. Därmed beskrivs det även på X att lösningen är att inte anpassa

oss till diktaturer och inte ingå i ett svenskt Natomedlemskap.

Grattis till @kilicdarogluk för en väl genomförd valkampanj. Hade det varit demokrati
hade oppositionen vunnit. Vår gemensamma kamp för demokrati i Turkiet är en framtida
prioritering. (Håkan Svenneling, 2023)

Vänsterpartiet framställer ofta lösningen på Natofrågan som att bevara självbestämmande och

att inte anpassa oss till diktaturer men i detta inlägg framhävs ett annat tillvägagångssätt. Att

demokratisera Turkiet ses som en lösning till problemet vilket kan antyda en del saker. Om

Turkiet blir demokratiskt kan risken att bli indragna i konflikter och krig, i teorin, minska och

Sverige kanske inte heller tvingas anpassa sig till diktatoriska krav. Detta kan avspegla

partiets tidigare framställningar eftersom de trycker på dessa aspekter som orsaker till ökat

säkerhetshot.
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6.3 Mottagartolkning av partiernas plattformar

Partiernas
plattformar →

Sverigedemokraterna
Instagram

Sverigedemokraterna
X

Vänsterpartiet
Instagram

Vänsterpartiet
X

Antal kommentarer 5533 3282 1585 2331

Antal bortfall 2286 1264 885 1009
Tabell 6

Tabellen redovisar antal interaktioner och bortfall för varje partis plattform. Denna tabell

redogörs för att läsaren ska få en inblick i hur många interaktioner som egentligen är

tillgängliga på alla inlägg. Bortfallet innefattar kommentarer som inte är synliga,

kommentarer som är svar på andras kommentarer eller kommentarer som inte kunnat

analyseras av olika skäl.

Kategorisering →
Partierna ↓

Instämmer Instämmer inte

Sverigedemokraterna Instagram 2933 314

Sverigedemokraterna X 1214 804

Vänsterpartiet Instagram 547 153

Vänsterpartiet X 432 890
Tabell 7

Tabell 7 visar antalet interaktioner som instämmer eller inte instämmer med partiernas

framställningar på de olika plattformarna. Notera att detta är resultatet av de kommentarer

som kunnat kategoriseras utifrån studiens analysverktyg för mottagartolkning.

Interaktionerna som bildats på Sverigedemokraternas plattformar visar skillnader. Av de

interaktioner vi kunnat kategorisera till Instämmer och Instämmer inte på

Sverigedemokraternas Instagram visar tabellen att cirka 90% (2933) av mottagarna håller med

eller är övertygade om deras framställningar. Detta till skillnad på X som inte visar ett resultat

med lika stor marginal. Där instämmer också en majoritet av mottagarna men till cirka 60%
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(1214). Anledningen till detta kan bero på plattformens olika funktioner. Instagram styrs av en

följbaserad algoritm vilket kan antyda att majoriteten av de som kommenterat

Sverigedemokraternas Instagraminlägg också följer dem, och därför instämmer till större del.

Funktionerna på X styrs av algoritmer som inte är följbaserade på samma sätt. Detta innebär

att det finns en större chans för X-användare att stöta på inlägg som man inte följer, vilket

skulle kunna förklara varför det förekommer en större kritik mot dem på X.

Framingteorin antyder att förståelsen för mottagarens uppfattning om ämnet till stor del

grundas i hur ämnet ramas in. Sverigedemokraternas framställningar på plattformarna belyser

samma ämne med liknande inramning. Det som skiljer sig åt mellan plattformarna är snarare

språkanvändningen. Framställningarna på Instagram är retoriskt sätt mycket mer angenäma

och sakliga än vad de är på X. Detta kan påverka hur mottagare tolkar inramningen av

problemet. Det förekommer en starkare och grövre respons på X vilket kan vara beroende på

skillnaderna i partiets språkbruk. Deras politiska kommunikation på X är mer personlig,

skarpare och intensiv vilket kan ha påverkat mottagarens respons.

Interaktionerna på Vänsterpartiets plattformar varierar sig. Resultatet motsvarar på Instagram

cirka 78% (547) som instämmer medan plattformen X påvisar ett omvänt mönster där cirka

67% (890) inte instämmer. Vi kan genom analysen se att Vänsterpartiet varierat sin politiska

agenda gällande vilken fråga som ges mest uppmärksamhet. Resultatet talar för att Natofrågan

är det som mottagare i majoritet instämmer med, medan koranbränningar inte ger en lika

positiv respons. Detta kan förklara skillnaderna mellan plattformarna. Vänsterpartiets

framställningar kring koranbränningar på X har ofta ramats in som kritik mot

Sverigedemokraterna eller representanter från partiet. De få inlägg som kritiserade

representanter från Sverigedemokraterna gällande koranbränningar på Instagram resulterade

dock i en majoritet som instämmer. Detta kan förklaras av antingen en mildare ton i

framställningen eller på grund av plattformarnas olika funktioner. Vänsterpartiet interagerar

med sina mottagare på plattformarna genom att bemöta kritiska kommentarer medan

Sverigedemokraterna inte gör det.
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7. Diskussion och slutsatser
Studiens syfte har varit att undersöka samspelet mellan den politiska kommunikationens

aktörsgrupper i det nya medielandskapet. Detta genom att analysera Sverigedemokraterna och

Vänsterpartiets framställningar av säkerhetspolitiska frågor i relation till två medieplattformar

i det nya medielandskapet. Syftet har även varit att undersöka om framställningarna skiljer sig

åt beroende på vilken plattform som används. Till sist har plattformarnas kommentarsfält

undersökts för att studera interaktionerna som bildats i samband med framställningarna.

7.1 Skillnader i partiernas politiska kommunikation

Resultatet antyder att det finns skillnader mellan partiernas framställningar av

säkerhetspolitiska frågor. Även när partierna för politisk kommunikation om samma sakfrågor

resulterar framställningarna i skillnader. Koranbränningar ramas ofta in, i

Sverigedemokraternas framställningar, till reaktioner på koranbränningen genom invandrare,

muslimer eller islamister som orsaken till Sveriges säkerhetshot. Sättet partiet karaktäriserar

dem antyder att partiet för en populistisk retorik, vilket ger stöd från tidigare forskning som

menat detsamma. Denna studie kan därför konstatera att deras populistiska retorik inte är ett

undantag eftersom det påvisats på andra plattformar än den tidigare forskningen undersökt.

Vänsterpartiet ramar istället in samma ämne till Sverigedemokraternas framställningar av

koranbränningar som den mest förekommande orsaken till Sveriges säkerhetshot. Även i

Natofrågan skiljer sig partiernas framställningar åt. Därför kan studien dra slutsatsen om att

partiernas uppfattning om vad problemet grundas i skiljer sig åt. Eftersom denna slutsats berör

bägge partiers kommunikation rörande båda frågorna kan studien med större säkerhet

konstatera att liknande skillnader kan existera mellan övriga partier, om än i olika grad och

omfattning.

Partierna uppmärksammar dessutom frågorna i olika utsträckning. Deras agenda-setting av

ämnena ses inte som en slump då vi genom teorierna vet att politisk kommunikation alltid är

strategisk. Uppmärksamheten av koranbränningar från Sverigedemokraterna kan ses som en

strategi för valet 2022. En undersökning som analyserat svenska riksdagspartiers aktivitet på

sociala medier kommer fram till att Sverigedemokraterna satsar mest och växer snabbast i det

nya medielandskapet. Detta i relation till att partiet valt att maximera spridningen av ett ämne
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som gynnar deras politiska ståndpunkter kan därför påverkat väljare i större utsträckning inför

valet. Vänsterpartiets agenda-setting av Natofrågan tolkas däremot inte som en primär fråga

som skulle kunna gynna deras egna politiska ståndpunkter. Tidigare forskning kommer fram

till att allmänheten är mer selektiva i dagens digitala miljö vilket kan leda till olika

uppfattningar om framställningarna. Eftersom partierna framställer dessa säkerhetspolitiska

frågor annorlunda betyder det att mottagarna kan få skilda uppfattningar om vad dessa

innebär.

7.2 Politisk kommunikation på olika plattformar

Denna studie kan dra slutsatsen att Vänsterpartiets framställningar skiljer sig åt beroende på

vilken plattform som används. Deras inramning av Natofrågan är enhetlig mellan

plattformarna medan inramningen av koranbränningen inte är det. Denna studie kan inte dra

samma slutsats för Sverigedemokraterna, då deras inramning är enhetlig i båda frågorna

mellan plattformarna.

Tidigare forskning kommer fram till att politisk kommunikation är mer personlig på sociala

medier jämfört med traditionell media. Det denna studie kan konstatera ytterligare är att

personlig politisk kommunikation är mer förekommande på X än på Instagram från båda

partierna. Kommunikationen blir personlig genom partiernas språkanvändning när de

använder en intensiv och grövre ton mot andra samhällsgrupper, användare eller politiska

aktörer. Därför är det sannolikt att även andra partier för en mer personlig politisk

kommunikation i deras användning av X. Att kommunikationen blir mer personlig på X

skulle kunna bero på att medieplattformen till skillnad från Instagram inte endast är

följbaserad, vilket gör det lättare att få en större spridning. Hypotetiskt sett skulle detta kunna

innebära att personlig kommunikation är en strategi för att nå en större spridning. Sambandet

mellan huruvida personlig kommunikation får spridning i jämförelse med andra typer av

framställningar skulle därför vara intressant för vidare forskning inom politisk

kommunikation. Skillnader i den personliga kommunikationen skulle även kunna förklaras av

uppsatsens urval av partirepresentanter på X. Studien kan därför även säga att

partirepresentanter tycks föra en mer personlig kommunikation än partiernas konton. Därför

är det troligt att andra politiska partiers representanter också för en mer personlig politisk

kommunikation på X jämfört med partiets konto.
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Något studien uppmärksammade var att partirepresentanter skiljer sig åt i frågan om partiets

agenda-setting. Sverigedemokraternas partirepresentanter följer partikontots agenda medan

Vänsterpartiets inte gör det. Därför kan denna studie inte med säkerhet konstatera vad som är

mest förekommande för andra politiska partier. Detta hade vidare forskning kunnat undersöka

för att få ett mer säkert svar.

7.3 Mottagarnas interaktioner i den politiska kommunikationen

Interaktionerna som bildats på plattformarna skiljer sig åt. På Instagram visar resultatet att

mottagare till stor del instämmer med partiernas framställningar. Andelen mottagare som

instämmer är dock högre hos Sverigedemokraterna än hos Vänsterpartiet. På plattformen X

visar interaktionerna en högre andel som inte instämmer i jämförelse med partiernas

interaktioner på Instagram. Det skulle kunna bero på den hårda tonen som framkommer i

många av budskapen på X. Hur ett ämne framställs kan komma att ha en påverkan på hur

mottagare reagerar på vad som framförs, vilket i detta fall kan vara en negativ respons.

Sverigedemokraterna får fortfarande en majoritet som instämmer medan Vänsterpartiet får en

majoritet som inte instämmer. Däremot avspeglar inte resultatet en exakt jämförelse eftersom

olika många inlägg har analyserats från partierna. Detta bör läsaren ha i åtanke eftersom lika

många inlägg från vardera parti kunde resulterat i ett annat utfall av interaktionerna.

Tidigare forskning har visat att Sverigedemokraterna har den mest engagerade publiken på

sociala medier vilket denna studie, i jämförelse med Vänsterpartiet, även kan konstatera.

Sverigedemokraterna får dessutom stor uppmärksamhet genom Vänsterpartiets

framställningar på X vilket får deras spridning att bli större i sociala medier. Detta gör att

framställningarna når en större publik och har därför potential att påverka fler mottagare.

Sverigedemokraternas strategi verkar därför fungera bättre än Vänsterpartiet sett till ökad

spridning. Hur partierna framställer ämnen kan i stor utsträckning påverka mottagare. Med

tanke på spridningen, en lyckad agenda-setting och antalet mottagare som instämmer med

Sverigedemokraternas framställningar, lyckas inte Vänsterpartiet övertyga en majoritet av

allmänheten på X. Detta skulle kunna vara en anledning till deras negativa respons på

plattformen. Slutligen kommer studien fram till att partierna bemöter sina interaktioner på

olika sätt. På Instagram och X reagerar Vänsterpartiet på kritiska kommentarer genom att
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interagera och skapa en dialog i olika omfattningar. Tidigare forskning har konstaterat att

Sverigedemokraterna inte är öppna för en dialog med kritiska kommentarer på deras inlägg på

Facebook, vilket är något vi även kan bekräfta till Instagram och X.

7.4 Sambandet mellan aktörsgrupperna; Politikens riktning framöver

Interaktioner mellan avsändare och mottagare kan tänkas påverka politikens riktning i

framtiden då sociala medieplattformar, framförallt X, möjliggör en större spridning av

politiska budskap. Lyckas spridningen slå igenom och trenda i sociala medier kan

engagemanget kring specifika sakfrågor tänkas öka, vilket såväl kan få partier att växa i

opinionen och få ämnet att lyftas på den politiska arenan. Interaktionerna mellan avsändare

och mottagare tydliggör vad mottagare tycker om partiers framställningar vilket också kan

tänkas påverka politikens riktning. Partier kan enklare och snabbare genom sociala medier ta

reda på allmänhetens åsikt och skräddarsy sin politiska kommunikation baserat på vad som

övertygar en majoritet.
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https://www.sakerhetspolisen.se/ovriga-sidor/nyheter/nyheter/2023-08-17-hojning-av-terrorho
tnivan-till-hogt-hot.html. Hämtad 291123, publicerad 170823.

Vänsterpartiet (2023a). Vårt partiprogram.
https://www.vansterpartiet.se/resursbank/partiprogram/ Hämtad 291123

Vänsterpartiet (2023b). Följ oss i sociala medier,
https://www.vansterpartiet.se/engagemang/folj-oss-i-sociala-medier/, Hämtad 291123

X Help Center (2023b). Debunking X-Myths.
https://help.twitter.com/en/using-x/debunking-twitter-myths. Hämtad 201223

X Help Center (2023c). Help with missing posts.
https://help.twitter.com/en/using-x/missing-posts. Hämtad 201223

X Help Center (2023a). Trends FAQ:s-trending hashtags and topics.
https://help.twitter.com/en/using-x/x-trending-faqs, Hämtad 111223

8.3 Empirisk material, Sverigedemokraterna

Andersson Garpvall, P [@SdPontus] (2023-28 juli) Frågan är inte… (Inlägg) X.
https://x.com/SdPontus/status/1684808658041835520?s=20

Andersson Garpvall, P [@SdPontus] (2023- 7 juli) För mig handlar… (Inlägg) X.
https://x.com/SdPontus/status/1677191771632148481?s=20

Andersson, J [@JonAndSD] (2023- 24 oktober) Toppsosse i Linköpingpolitiken… (Inlägg
med infogad länk) X. https://x.com/JonAndSD/status/1716872764899143912?s=20

Andersson, T [@SDTobbe] (2023- 15 augusti) Alternativ 2: Yuksel & co… (Inlägg+infogad
citering) X. https://x.com/SDTobbe/status/1691521670865924098?s=20

Andersson, T [@SDTobbe] (2023-15 augusti) Att övriga partier… (Inlägg+infogad länk till
artikel) X. https://x.com/SDTobbe/status/1691348004060516352?s=20
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Andersson, T [@SDTobbe] (2023- 8 augusti) Den är olämplig... (Inlägg via citat från artikel)
X. https://x.com/SDTobbe/status/1688988150029299712?s=20

Andersson, T [@SDTobbe] (2023- 31 juli) Jag anser det… (Inlägg) X.
https://x.com/SDTobbe/status/1685942058723201024?s=20

Andersson, T [@SDTobbe] (2023- 30 juli) Klassiskt exempel på… (Inlägg via citering) X.
https://x.com/SDTobbe/status/1685586417030676480?s=20

Andersson, T [@SDTobbe] (2023-29 juli) Mycket vill ha… (Inlägg+infogad länk till artikel)
X. https://x.com/SDTobbe/status/1685373384220147712?s=20

Andersson, T [@SDTobbe] (2023-4september) Sverigebilden™… (Inlägg+infogad video via
citering) X. https://x.com/SDTobbe/status/1698644192061239403?s=20

Andersson, T [@SDTobbe] (2023-4 september) Tänk att många… (Inlägg+infogad bild via
citering) X. https://x.com/SDTobbe/status/1698574691638693917?s=20

Andersson, T [@SDTobbe] (2023-4 september) Vad jag förstått... (Inlägg) X.
https://x.com/SDTobbe/status/1698774615642833353?s=20

Jomshof, R [@RichardJomshof] (2023- 6 augusti) Den dansk-iranska konstnären… (Inlägg
med bild) X. https://x.com/RichardJomshof/status/1688186758314303489?s=20

Jomshof, R [@RichardJomshof] (2023- 30 augusti) Det har redan… (Inlägg med bild) X.
https://x.com/RichardJomshof/status/1696886545850991095?s=20

Jomshof, R [@RichardJomshof] (2023-27 mars) Det är alltså… (Inlägg med bild) X.
https://x.com/RichardJomshof/status/1640461981558751234?s=20

Jomshof, R [@RichardJomshof] (2023- 8 juli) En mycket bra… (Inlägg via citering) X.
https://x.com/RichardJomshof/status/1677690598172549121?s=20

Jomshof, R [@RichardJomshof] (2023- 4 juli) FN:s råd “för… (Inlägg med bilder) X.
https://x.com/RichardJomshof/status/1676233221497925634?s=20

Jomshof, R [@RichardJomshof] (2023-20 juli) Inte nog med…(Inlägg med bilder) X.
https://x.com/RichardJomshof/status/1682126327707467777?s=20

Jomshof, R [@RichardJomshof] (2023-27 juli) Ja det är…(Inlägg med bild) X.
https://x.com/RichardJomshof/status/1684466795816656902?s=20
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Jomshof, R [@RichardJomshof] (2023-17 oktober) Man kan tycka… (Inlägg). X.
https://x.com/RichardJomshof/status/1714284231386702175?s=20

Jomshof, R [@RichardJomshof] (2023- 9 september) Sänkta fängelsestraff och… (Inlägg via
citering från artikel) X. https://x.com/RichardJomshof/status/1700528419782430848?s=20

Karlsson, M [@sdkarlsson] (2023-23 juli) Den som stödjer… (Inlägg med bild) X.
https://x.com/sdkarlsson/status/1682878246503976960?s=20

Karlsson, M [@sdkarlsson] (2023-4 juli) Här böjs tamejfan… (Inlägg med bild) X.
https://x.com/sdkarlsson/status/1676262883393511426?s=20

Marttinen, A [@AdamMarttinen] (2023-20 juli) En påminnelse om …(Inlägg med infogad
länk till artikel) X. https://x.com/AdamMarttinen/status/1681933799620321281?s=20

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2023, 21 februari) DN rapporterade igår…
(foto). Instagram. https://www.instagram.com/p/Co6zitsDa7P/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2023, 2 februari) FRÄMMANDE MAKT
DIKTERAR… (foto).
Instagram. https://www.instagram.com/p/CoJjEq-I5lH/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2022, 16 april) Fängsla och utvisa.
(foto). Instagram. https://www.instagram.com/p/Cca73cFN6xB/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2022, 27 april) Göteborgspostens krönikör
Bawar… (foto). Instagram. https://www.instagram.com/p/Cc23AZqoVti/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2022, 21 april) Helgens upplopp är… (foto).
Instagram. https://www.instagram.com/p/CcmuLqxItnu/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2023, 2 juni) Islamister bestämmer inte…
(foto). Instagram. https://www.instagram.com/p/Cs_OHf-ONX1/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2022, 22 april) I vårt 30-punktsprogram…
(foto). Instagram. https://www.instagram.com/p/Ccp_XFrI_Py/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2022, 21 april) Just nu besöker… (foto).
Instagram. https://www.instagram.com/p/Ccm9xZUI9v-/
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Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2022, 20 april) KORANKRAVALLERNA
DEBATT. Tobias…(video).
Instagram. https://www.instagram.com/p/CckI3vCoFaP/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2022, 23 april) Länk i händelser.
Richard Jomshof i dagens Göteborgsposten: "Att vara svensk… (foto). Instagram.
https://www.instagram.com/p/CcsA0BlsP-1/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2023, 8 juni) Mediekanalan ”Al-Adiyat”,
som... (foto).
Instagram. https://www.instagram.com/p/CtO3VBBB4KG/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2022, 19 april) Mordförsök mot poliser…
(foto). Instagram. https://www.instagram.com/p/CcinRq7Ltk9/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2023, 22 juli) Nyligen stormades Sveriges …
(foto).
Instagram. https://www.instagram.com/p/CvAHtQ3IB-X/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2022, 16 april) ”När poliser tvingas… (foto).
Instagram. https://www.instagram.com/p/CcaAO-ctEgj/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2022, 26 februari) Närvaro av ryska…(foto).
Instagram. https://www.instagram.com/p/CacwkZIgcbK/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2023, 23 januari) Regeringens uttalande
om…(foto). Instagram. https://www.instagram.com/p/CnwxfOFI8z3/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2023, 18 augusti) Sverigedemokraterna
beklagar beskedet… (foto).
Instagram. https://www.instagram.com/p/CwFzv2pIEcB/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2022, 11 mars) Utred Natomedlemskap
precis… (foto).
Instagram. https://www.instagram.com/p/Ca-L1r9Iycf/

Sverigedemokraterna [@sverigedemokraterna] (2022, 16 april) Örebro igår. De…
(video). Instagram. https://www.instagram.com/p/CcaoGLks2XV/
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8.4 Empiriskt material, Vänsterpartiet:

Dadgostar, N [@nooshidadgostar] (2023, 13 september) Idag har Magdalena… (Foto).
Instagram. https://www.instagram.com/p/CxIOtzmtb6N/

Dadgostar, N [@dadgostarnooshi] (2023, 15 augusti) Jomshof har satt … (Inlägg med infogad
artikel) X. https://x.com/dadgostarnooshi/status/1691405175221538816?s=20

Dadgostar, N [@dadgostarnooshi] (2023, 16 oktober) Misstänkt terrordåd mot… (Inlägg) X.
https://x.com/dadgostarnooshi/status/1714016879554007285?s=20

Dadgostar, N [@dadgostarnooshi] (2023, 10 juli) Vänsterpartiet anser att… (Inlägg) X.
https://x.com/dadgostarnooshi/status/1678509187972706313?s=20

Gonzalez Westling, S [@SamuelGonW] (2023, 23 augusti) “Det kommer aldrig … (Inlägg
med infogad artikel) X. https://x.com/SamuelGonW/status/1694234360419938596?s=20

Gonzalez Westling, S [@SamuelGonW] (2023, 16 augusti) Det är alltså… (Inlägg via
citering) X. https://x.com/SamuelGonW/status/1691830778072568023?s=20

Gonzalez Westling, S [@SamuelGonW] (2023, 29 juli) Fullt rimligt i… (Inlägg) X.
https://x.com/SamuelGonW/status/1685253660324823040?s=20

Gonzalez Westling, S [@SamuelGonW] (2023, 18 augusti) Hur vore det… (Inlägg) X.
https://x.com/SamuelGonW/status/1692585209172992440?s=20

Svenneling, H [@hsvenneling] (2023, 29 maj) Grattis till @kilicdarogluk…(Inlägg via
citering) X. https://x.com/hsvenneling/status/1663082469157924867?s=20

Svenneling, H [@hsvenneling] (2023, 7 mars) Regeringen lägger nu… (Inlägg) X.
https://x.com/hsvenneling/status/1633206659894894592?s=20

Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2022, 18 maj) Att hålla fast… (video).
Instagram. https://www.instagram.com/p/CdsPujNq5i3/

Väsnterpartiet [@vansterpartiet] (2023, 14 mars) Den 22 mars …
(foto). Instagram. https://www.instagram.com/p/Cpxdga9KSFu/

Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2023, 22 mars) Den militära alliansfriheten… (Inlägg) X.
https://x.com/vansterpartiet/status/1638456036846710785?s=20
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Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2022, 10 maj) Det bästa för… (video). Instagram.
https://www.instagram.com/p/CdYAuzOq9Th/

Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2022, 28 april) Det var ingen… (foto).
Instagram. https://www.instagram.com/p/Cc5AhRzMta6/

Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2023, 14 augusti) En person som… (Inlägg)
X.https://x.com/vansterpartiet/status/1690989926811115520?s=20

Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2023, 13 september) Idag höll Vänsterpartiet… (foto).
Instagram. https://www.instagram.com/p/CxIP8BDtH4x/

Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2022, 8 maj) Militär alliansfrihet är... (video). Instagram.
https://www.instagram.com/p/CdT5AE4qw1m/

Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2023, 31 juli) Regeringen står inte… (foto).
Instagram. https://www.instagram.com/p/CvXG8YsqglD/

Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2023, 14 augusti) Richard Jomshof måste…(foto) Instagram.
https://www.instagram.com/p/Cv65AdoKKJb/

Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2023, 22 mars) Svensk utrikes-och säkerhetspolitik…(Inlägg
med infogad video) X. https://x.com/vansterpartiet/status/1638555811755569155?s=20

Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2022, 17 maj) Sverige får aldrig… (foto). Instagram.
https://www.instagram.com/p/CdqUIjeI7Pq/

Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2022, 29 juni) Sverige ska inte… (foto). Instagram.
https://www.instagram.com/p/CfYr0eNOm9Q/

Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2023, 22 mars) Sverige är tryggare… (video).
Instagram. https://www.instagram.com/p/CqGJrlFI973/

Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2022, 1 juni) Sverige öppnar för… (foto). Instagram.
https://www.instagram.com/p/CeQyHOZKI4H/

Vänsterpartiet [@vansterpartiet] (2022, 2 november) Ulf Kristersson omfamnar… (foto).
Instagram. https://www.instagram.com/p/CkdS2vDjD9G/
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Wikström, J [@jonas_wikstrom] (2023, 18 oktober) Bra av @solsjo… (Inlägg med infogad
artikel) X. https://x.com/jonas_wikstrom/status/1714621724396810600?s=20

W, Wikström, J [@jonas_wikstrom] (2023, 17 oktober) Det är SD:anhängare…(Inlägg) X.
https://x.com/jonas_wikstrom/status/1714155534176194614?s=20

Wikström, J [@jonas_wikstrom] (2023, 17 oktober) Terrorn i Bryssel går inte… (Inlägg) X.
https://x.com/jonas_wikstrom/status/1714184602435150026?s=20

Wikström, J [@jonas_wikstrom] (2023, 21 oktober) Terroristexperterna inom svenska…
(Inlägg med infogad bild) X.
https://x.com/jonas_wikstrom/status/1715628083498078464?s=20

Wikström, J [@jonas_wikstom] (2023, 18 oktober) “Vi ska inte… (Inlägg) X.
https://x.com/jonas_wikstrom/status/1714617706849222927?s=20
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